[15] 1539

»[ottobre 1539] Item [dedi] pro uno Libro de octo Missarum de Carpentras sc. 1 b.20«. ⁴⁰⁰ BAV, ACSP, Cappella Giulia, F&M 141 1535–1546, c. 84

[16] 1539

(Scritture amministrative riguardanti la copiatura del codice nn. 25 e 26 Cappella Giulia XII 5 e XII 6, contenente Magnificat di C. Festa e Carpentras e di Inni di C. Festa e altri autori, da parte di Giovanni Parvo)⁴⁰¹

»[ottobre] Item solvas [Martino] librario per duodecim quinternis cartae magnae imperialis vocatae pro duorum librorum Cappellae pro Imnis et Magnificis [!] scribendis ad rationem iuliorum quatuor cum dimidio pro quolibet quinterno et pro rigatura iuliorum duorum pro quolibet quinterno, sunt in totum sc. 7 b. 80 / Item pro miniatura decem armorum pro dictis libris videlicet quinque pro quolibet libro ad rationem iuliorum quinque pro quolibet arma sc. 5«. BAV, ACSP, Cappella Giulia, F&M 141 1535–1546, c. 84

»[novembre] Item solvas domino Joanni [Parvo] scriptori pro scriptura duorum librorum magnorum videlicet unius Innotum et alius Magnificarum, sunt in numero 150 foliis pro quolibet libro rigatis sc. 49 b. 50«. BAV, ACSP, Cappella Giulia, F&M 141 1535–1546, c. 86

»[8 novembre] † / A dì 8 de novembre 1539 / io Gioanni [Parvi] scriptor de' Cappella di N. S. me obligo scrivere a messer Pace [esattore] per messer Alexandro Ruffino mastro de' la Capella Julia [= prefetto] doi libri l'uno de' Magnificat et l'altro de' Gymni per precio de doi carleni il verso sotto sopra videlicet le Magnificat otto de messer Constantio Festa et otto de Carpentras duplicati tutti gli versi quali fanno la somma de' scudi 29. Et gli Hymni de messer Constantio, quali tutti fanno versi 100. montano scudi 15. Et diversi altri auctori a benepiacito del sopraditto mastro de' Capella alla somma de scudi 5 et mezo, quali tutti insieme fanno la summa de' scudi 49 et mezo. Et ditta scrittura s'intenda senza la carta rigata, qualle carta el detto Pace se obliga darmela. Et per conto de detta scriptura go recepto da messer Pace per arra et parte de pagamento et a bono conto scudi 10. Et in fede de' la presente ho scritto de mia propria mano a di sopraditto. Gioan Parvus manu propria scripsi. / Et più ho recepto dal sopradetto messer Pace summa de scudi quattro per detta scrittura a dì 27 de novembrio / Eidem Gio. scripsi [seguono altre quietanze del Parvi per pagamenti sempre relativi a lavori di copiatura: 15 dicembre 1539 sc. 2, 24; dicembre 1539 sc. 5; 5 gennaio 1540 sc. 5; s.d. sc. 5 per i Magnificat; altre tre quietanze sono a c. 109, ma sono datate 10 aprile 1541; si veda alla data]«. BAV, ACSP, Cappella Giulia, F&M 141 1535–1546, cc. 108, 108v